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Iraq-Krisen. Luxembourgske synspunkter 

Parlamentsdebat. 

Efter en fire timers lang debat i det luxembourgske parlament den 26. februar 2003, opnåedes der 
enighed mellem regeringen og oppositionen om en fælles beslutning om holdningen til Iraq-krisen. 

Hovedindholdet i parlamentsbeslutningen var udover en henvisning til EU-erklæringen om Iraq fra det 
ekstraordinære DER-møde i Bryssel den 17 februar 2003, et krav om, at der indenfor rammerne af 
Sikkerhedsrådsresolution 1441 blev givet våbeninspektørerne mere tid og yderligere resurser for at give 
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" denibedre muligheder for at løse deres opgaver. Ligeledes hedder det i beslutninger, at man var imod 
en ny resolution i FN's Sikkerhedsråd. Først skulle alle diplomatiske og politiske midler for en fredelig 
løsning være udtømt. 

I henhold til pressereferater af debatten fremhævede Statsminister Junker i sin tale, at EU-landene med 
beslutningen fra topmødet den 17. februar 2003 havde sendt et meget tydeligt signal, om at alle 
muligheder for at løse konflikten på fredelig måde måtte udnyttes. Anvendelse af magt måtte kun være 
den absolut sidste udvej, og da måtte magtanvendelsen vare baseret på den tidligere resolution i 
Sikkerhedsrådet ( 1441). Indtil denne sidste udvej måtte FN-inspektørerne gives tid og yderligere 
midler for at kunne fortsætte deres mission, og på nuværende tidspunkt var der efter Luxembourgs 
synspunkt ingen grund til at føre krig imod Iraq. 

Junker gav yderligere udtryk for, at den britiske og spanske støtte til de amerikanske krav, ikke var 
fremmende for det europæiske sammenhold. På denne måde risikerede den Europæiske Union 
internationalt at synke ned i politisk betydningsløshed. 

Fra oppositionen i parlamentet blev regeringen kritiseret for ikke tydeligt nok at have klargjort den 
luxembourgske holdning. Regeringen havde med sine uklare udtalelser sat sig mellem to stole. 
Socialdemokratiets ordfører sagde direkte, at Luxembourgs plads var sammen med sine tre nabolande 
Belgien, Tyskland og Frankrig. Havde det ikke været for disse tre lande, så havde krigen allerede været 
en realitet. En krig imod Iraq ville efter socialdemokratiets opfattelse indlede et magtpolitisk eventyr, 
som kunne destabiliserer hele regionen. 

Ib R Andreasen 
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